

 HEDEMORA KOMMUN	Riktlinje		Sida 1(4)
	Beslutad av: Förvaltningschef	Verksamheter som omfattas: Förskola	
	Giltighet fr o m: 2024-08-13	Revideringsmånad Januari	
	Ansvarig för revidering: Skolchef	Senast reviderad: 2024-08-13	

Riktlinje gällande förskolan

Bakgrund

Förskolan ska stimulera barns utveckling och lärande samt erbjuda barnen en trygg omsorg. Verksamheten ska utgå från en helhetssyn på barnet och barnets behov och utformas så att omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet.

Förskolan ska främja allsidiga kontakter och social gemenskap och förbereda barnen för fortsatt utbildning, 8kap. 2§ Skollagen (2010:800).

Riktlinjer

Plats på förskola

Barn från och med ett års ålder har rätt till plats på förskola i den omfattning som behövs utifrån vårdnadshavares arbetstid eller studier.

Barn vars vårdnadshavare är arbetslösa eller föräldralediga har rätt till placering på förskola med omfattning 15 timmar i veckan.

Vid ansökan om plats i förskola gör vårdnadshavaren tre val för vilken förskola som man önskar placering vid i första, andra och tredje hand samt ett önskat startdatum. De två första veckorna efter placering är avsatta för introduktion i förskolan då vårdnadshavare är delaktig och tillgänglig. Generellt görs ingen introduktion i förskolan under sommarperioden (midsommar – ca 20 augusti).

Platsgaranti och kö

Platsgaranti innebär att kommunen kommer erbjuda en plats i förskola inom fyra månader sedan ansökan skickats in. Vid ansökan om plats anges ett önskat startdatum. Om ansökan kommer in när det är mer än 4 månader till startdatum, blir ködatumet 4 månader innan önskad start. Om ansökan görs när det är mindre än 4 månader till önskat startdatum, blir ködatumet det datum som ansökan kommer in. Beslut om förskoleplacering fattas utifrån ansökan, där önskemål om placering vid en specifik förskoleenhet ska tillmötesgå så långt som möjligt. Finns det ingen ledig plats vid den önskade enheten, ska kommunen i enlighet med platsgarantin, erbjuda en plats vid en annan enhet. Om vårdnadshavare accepterar ett erbjudande som inte är ett förstahandsval, har barnet rätt att stå kvar i kön till förskolan som önskats i första hand. Detta måste vårdnadshavare då ange i samband med svar på platserbjudandet. Om vårdnadshavare

tackar nej till ett erbjudande om en plats upphör platsgarantin att gälla, men de kan välja att behålla en köplats till förstahandsvalet.

Urvalkriterier

Om det är fler som önskat plats vid en förskoleenhet än vad det finns lediga platser där, tillämpar kommunen följande urvalskriterier i nämnd ordning;

1. *Barnet är folkbokfört i Hedemora kommun* och tillhör orten där förskolan ligger eller vid intilliggande ort.
2. *Ködatum* - Gäller även för omplacering om detta angivits som önskan vid platserbjudande enligt platsgarantin. För barn som önskar omplacering och inte står i kö till sitt förstahandsval efter erbjudande om plats enligt platsgarantin, börjar ködatumet att gälla från inkommen ansökan om byte av förskola i e-tjänsten.
3. *Syskonförtur* - Med syskonförtur menar Hedemora kommun att det vid prövandet av ansökan finns ett barn på den aktuella förskoleenheten som delar minst en vårdnadshavare med barnet som ansökan gäller. Detta syskon behöver även vid tillfället då ansökan prövas vara tänkt att gå på förskoleenheten när barnet som ansökan gäller är tänkt att börja på enheten.
4. *Lottning* – Om det finns flera ansökningar med samma rätt till platsen utifrån ovan nämnda kriterier sker lottning av platserna.

Då vårdnadshavare blir erbjuden en plats i förskola måste de svara på det platserbjudande de får.

Om barnet inte börjat senast två veckor efter planerat startdatum återkallas placeringen. Om startdatumet behöver ändras av vårdnadshavarna får de göra en ny ansökan.

Introduktion

Förskolan kontakter vårdnadshavarna då de fått ett placeringsdatum för ett första möte på förskolan, innan inskolning av barnen. Då hålls ett introduktionssamtal mellan förskolan och vårdnadshavare där man visar hur verksamheten ser ut och informerar om förskolan och vad som kan förväntas av verksamheten och även vad som förväntas av vårdnadshavarna.

Allmän förskola

Från och med hösten det år barnet fyller 3 år erbjuds barnet allmän avgiftsfri förskola 15 timmar i veckan (525 timmar per år). För dig som arbetar heltid reduceras förskoleavgiften från september till juni.

De barn som omfattas av allmän avgiftsfri förskola från 3 år (15- timmar/vecka) följer grundskolans läsårsdata.

Barn till arbetssökande får vara på förskolan under loven de tider du som vårdnadshavare arbetar eller studerar.

Familjehemsplacerade barn

För barn som är placerade i familjehem är det den myndighet som ansvarar för barnet som ska göra ansökan. Ett nämndbeslut från placerande kommun på placeringen, ska alltid följa med ansökan. För att ett barn som är placerat i familjehem ska vara berättigad till en plats i förskola med mer tid än den allmänna förskolan erbjuder förutsätts att bägge familjehemsföräldrarna utöver uppdraget att vara familjehem, förvärvsarbetar eller studerar.

Rektors beslut vid särskilda skäl

Om barnet av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskolans utbildning, kan beslut kring omfattning vid förskolan tas av rektor (8 kap. 7§ Skollagen [2010:800]). Beslutet anger omfattning och är tidsbegränsat samt utvärderas efter periodens slut.

Uppsägning av plats

Uppsägningstiden är 30 dagar och om platsen vid förskolan inte använts under två månader så skrivs barnet ut från verksamheten. Vid sommarledighet eller om barnet är sjukt en längre tid finns placeringen kvar.

Platsen ska sägas upp när barnet slutar förskolan och börjar förskoleklass.

Växelvis boende

Barn som bor växelvis i två kommuner har endast rätt till placering i förskola i den ena kommunen, enligt nämndbeslut.

Inkomststoppgifter

Vårdnadshavare ansvarar för att lämna korrekta inkomststoppgifter till kommunen, samt uppdatera dessa vid förändring, minst en gång per år. Kommunen har rätt att begära uppgifter om vårdnadshavares arbete och studier, samt begära intyg om aktuell sysselsättning från arbetsgivare eller utbildningssamordnare.

Om inkomststoppgift inte lämnas debiteras maxtaxa.

Om den sammanlagda inkomsten för hushållet är lägre än 10 000 kronor är platsen avgiftsfri.

Avgift för förskola

Avgiften bedöms utifrån hushållets gemensamma inkomst före skatt, antalet barn i hemmet som har en barnomsorgsplats, närvarotid (i förskola) och om barnet går på förskola eller fritidshem.

Maxtaxa är den högsta avgift som debiteras för barnomsorg och bestäms utifrån det årligen bestämda inkomsttaket för hushållen. (Maxtaxa år 2024 – 56 250 kronor)

Avgift för heltid i förskola (2024)

Barn	Del av inkomst	Högsta avgift
1 (yngsta barnet)	3 procent	1687 kr/månad
2 (näst yngsta barnet)	2 procent	1125 kr/månad
3 (sista avgiftsbelagda barnet)	1 procent	563 kr/månad
Barn 4 eller fler	–	Ingen avgift

Avgift för deltid i förskola (2024)

Barn	Del av inkomst	Högsta avgift
1 (yngsta barnet)	2,4 procent	1350 kr/månad
2 (näst yngsta barnet)	1,6 procent	900 kr/månad
3 (sista avgiftsbelagda barnet)	0,8 procent	450 kr/månad
Barn 4 eller fler	–	Ingen avgift

Förskolan under sommaren

Under fyra veckor varje sommar görs en sammanslagning av verksamheterna och två av förskolorna i kommunen hålls öppna.

Enligt nämndbeslut erbjuds vårdnadshavarna en avgiftsfri månad om deras barn har fyra veckor sammanhängande ledighet mellan veckorna 25 – 32. Samma erbjudande gäller barn i fritidshem.